

< 205 * 1 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: замена покрытия шиферной кровли на покрытие из профилированного листа жилого дома, расположенного по адресу: г. Липки, ул. Советская, д. 22 а

Объект: замена покрытия шиферной кровли на покрытие из профилированного листа жилого дома, расположенного по адресу: г. Липки, ул. Советская, д. 22 а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на замену покрытия шиферной кровли на покрытие из профилированного листа жилого дома, расположенного по адресу: г. Липки, ул. Советская, д. 22 а

Сметная стоимость: **215,469** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0,340** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

46,925 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэф. пересч.	Коэф. центы пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕР 10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)

1 м3
древесины
в
конструкц
ии

0,765 2 589,99

Е10-01-010-01

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	176.40	1.15	155.19	16.7	2 591.64
Эксплуатация машин	24.21	1.25	23.15	9.63	222.94
Материальные ресурсы	2 389.38		1 827.88	3.2	5 849.20
Накладные расходы	106		164.50	90	2 332.48
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		83.80	43	1 114.41
Затраты труда	25.875				19.794375

2 254.51

12 110.66 19.794375

2. ТЕР 58-12-1 Устройство обрешетки сплошной из досок

100 м2

1.5008 2 541.80

Е58-12-1

Зарплата рабочих	236.50
Эксплуатация машин	31.76

354.94 47.67

16.7 5 927.48

Исполнитель: **Иванова Л.В.**

463.78

Исполнитель: *И*
Иванова Т.В.

< 205 * 1 * 1 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	119.78	1.15	69.42	16.7	1 159.39	
Эксплуатация машин	4.96	1.25	3.12	10.15	31.72	
Материальные ресурсы	638.57		321.84	4.29	1 380.69	
Накладные расходы	95		65.95	80	927.51	
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		32.63	37	428.97	
Затраты труда	15.87					7.99848
					492.97	3 928.29 7.99848

11. ТЕР
26-02-018-02

Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	77.97	1.15	449.22	16.7	7 502.04	
Эксплуатация машин	68.25	1.25	427.42	4.66	1 991.76	
в т.ч. зарплата машинистов	0.98	1.25	6.14	16.7	102.49	
Материальные ресурсы	1.90		9.52	10.1	96.14	
Накладные расходы	90		409.82	77	5 855.49	
Плановые накопления / Сметная прибыль	60		273.22	48	3 650.17	
Затраты труда	10.2005					51.104505
					1 569.20	19 095.60 51.104505

12. С Прайс.

Сенеж огнебио проф. (расход 0,3*501 кг/м2*1,02)

13. ТЕРР 60-10-3

Исправление оголовка дымовых труб с добавлением до 50% нового кирпича с двумя каналами (кирпич 6/у)

Зарплата рабочих	1 599.42	63.98	16.7	1 068.41	
Эксплуатация машин	148.41	5.94	7.09	42.09	
в т.ч. зарплата машинистов	21.08	0.84	16.7	14.08	
Материальные ресурсы	833.43	33.34	5.68	189.36	
Строительный мусор	0.3324				
Накладные расходы	78	50.56	66	714.44	
Плановые накопления / Сметная прибыль	63	40.84	50	541.25	
Затраты труда	200.68				8.0272
				194.65	2 555.55 8.0272

14. ТЕРР 60-10-4

На каждый следующий канал сверх двух добавлять к расценке 60-10-3

Зарплата рабочих	499.00	19.96	16.7	333.33	
Эксплуатация машин	46.21	1.85	7.09	13.11	

Исполнитель: 48

Иванова Л.В.

< 205 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			6.56		0.26		16.7	4.38	
		Материальные ресурсы			250.04		10.00		5.68	56.81	
		Накладные расходы	%		78		15.77		66	222.89	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		63		12.74		50	168.86	
		Затраты труда	чел-ч	62.61							2.5044
											2.5044
											794.99
											2.5044
15. ТЕР	09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (ендова-6,5*2*2=26м ; конек вальмы (11,6*2*2)+(5,5*4*2)+(5,5*2*2)=112,4 м примыкания ДВК, слух. окна (24 м+ (5,5*2*2)=46 м)	1 м реза	184.4	3.40			Е09-05-006-01			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			2.85	1.15	604.37		16.7	10 093.60	
		Эксплуатация машин	%		0.55	1.25	126.78		4.04	512.17	
		Накладные расходы	%		81		489.54		69	6 964.17	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		435.15		58	5 853.94	
		Затраты труда	чел-ч	0.391							10 332.44
											72.1004
											23 423.28
											72.1004
16. ТЕР	58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусев 150х50	100 м	0.42	7 758.35			Е58-5-3			
		Зарплата рабочих			1 196.22		502.41		16.7	8 390.29	
		Эксплуатация машин			21.25		8.93		9.69	86.48	
		Материальные ресурсы			6 540.88		2 747.17		2.87	7 884.38	
		Строительный мусор	т	0.4074					71	5 957.11	
		Накладные расходы	%		83		417.00		52	4 362.95	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		326.57				63.0378
		Затраты труда	чел-ч	150.09							
											26 681.21
											63.0378
17. ТССЦ	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	-1.1172	2 341.23		-2 615.62	[цена]	6 532.03	-7 297.58	
		Объем: (0.42)*(-2.66)									
18. С Каталог.	(РХЦС 3 кв. стр.53)	Брус сеч. 50х150 мм	м3	0.315				8000/1, 18*1,02 [цена]	6 915.25	2 178.30	
19. ТССЦ	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0.06600192	17 152.02		1 132.07	[цена]	39	2 637.95	
		Объем: (17,188/3,125*0,6*5*4)/1000									

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ИТОГО ПО СМЕТЕ											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
МАТЕРИАЛОВ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2, 16; %=67 - по стр. 9; %=80 - по стр. 10; %=77 - по стр. 11; %=66 - по стр. 13, 14)											
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1; %=52 - по стр. 2, 16; %=40 - по стр. 9; %=37 - по стр. 10; %=48 - по стр. 11; %=50 - по стр. 13, 14)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 15)											
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=58 - по стр. 15)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
справочно											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НАС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НАС											
18											
Государственное учреждение «Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве» (должность, подпись, Ф.И.О.)											
3 180.09											
10 129.81											
2 794.33											
645.80											
15.57											
2 368.78											
1 728.48											
3 180.09											
159 177.25											
10 605.17											
6 964.17											
5 853.94											
23 423.28											
182 600.53											
75 739.75											
46 665.36											
3 367.11											
260.05											
33 713.21											
23 115.08											
32 868.10											
215 468.63											

Составил:

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Государственное учреждение «Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве»
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Согласовано в сумме 211713,18 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

02.08.2016 г.

Исполнитель:

Иванова Л.В.